
 
   Diário Oficial Eletrônico 

Município de Caratinga – MG 
 

    Caratinga, 25 de janeiro de 2019 – Diário Oficial Eletrônico  –  ANO III | Nº 2968  –   Resolução 
 

 
RESOLUÇÃO/CMAS Nº 119/2019 

 

O Presidente do Conselho Municipal de Assistência Social de Caratinga/MG, órgão deliberativo e 

controlador da Política de Assistência Social, em pleno uso de suas atribuições legais, nos termos da Lei 

2.290/95 alterada pela Lei 3.484/2014. 

 

RESOLVE: 

 

Art.1º Revogar o disposto na resolução 109/2018, publicada em 09 de outubro de 2018,  por 

apresentar erro formal em seu artigo 1º, no que tange ao co-financiamento do Governo Federal, sendo o 

mesmo pertencente ao Governo de Minas Gerais.  

Art.2 º Esta resolução entra em vigor a partir da data de sua publicação. 

 

Caratinga, 25 de janeiro de 2019. 

 

 

Jenadir João de Oliveira 

Presidente do Conselho Municipal de Assistência Social- CMAS 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Travessa Cel. Ferreira Santos, 30 – Centro, Caratinga-MG 

www.caratinga.mg.gov.br 


		2019-01-25T16:06:24-0200
	JULIMAR ANTONIO VIANNA




